FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL 002/P/2024 – CRIAÇÃO E EXPOSIÇÃO EM ARTES VISUAIS

1

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100   Santana   CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – tel. 12-3924 7338 / 12-3924 7345/12-3924 7385/ 12-3924

7383 E-mail: secfmc@fccr.sp.gov.br / seclif@fccr.sp.gov.br www.fccr.sp.gov.br

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise documental dos

projetos culturais inscritos no EDITAL Nº 002/P/2024 – CRIAÇÃO E EXPOSIÇÃO EM ARTES

VISUAIS, conforme abaixo:

Categoria Criação E Exposição

Class.  Proponente Proposta
Análise

documental

   1  Maria Isabel De Matos                Tramas-da-Terra Habilitado

   2  Renata Freitas   Representatividade Feminina Habilitado

   3  Fernanda Segolin De Rezende              Cores Sem Gênero Habilitado

   4
Fabiolla Labelle Ornelas

Canedo

Geometria do Tempo: Uma

Topografia do Passado, Presente

e Futuro

Habilitado

Categoria Coletânea

Class. Proponente Proposta
Análise

documental

1  Paulo Henrique Rosa Poente Ocupa Vicentina Habilitado

SANEAMENTO DE FALHAS

Conforme edital, será permitido o saneamento de falhas na documentação de que trata o

subitem 10.1, conforme publicação no site da Fundação Cultural Cassiano Ricardo.

O saneamento de falhas não altera as condições de participação do proponente nem sua

situação jurídica, que devem manter-se dentro das disposições previstas neste Edital.

Entende-se por saneamento de falhas: envio de documentos faltantes ou reenvio de

documentos incompletos, de documentos ilegíveis e de documentos sem assinatura, com

assinatura fixada como imagem ou com prazo de validade vencido.

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL 002/P/2024 – CRIAÇÃO E EXPOSIÇÃO EM ARTES VISUAIS

2

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100   Santana   CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – tel. 12-3924 7338 / 12-3924 7345/12-3924 7385/ 12-3924

7383 E-mail: secfmc@fccr.sp.gov.br / seclif@fccr.sp.gov.br www.fccr.sp.gov.br

O saneamento de falhas será feito exclusivamente on-line, por meio do email:

secfmc@fccr.sp.gov.br .

CALENDÁRIO VIGENTE

Calendário Período

Publicação do resultado da análise

documental
16 de outubro de 2024

Saneamento de falhas De 17 a 21 de outubro de 2024

Resultado da habilitação 25 de outubro de 2024

Recursos da habilitação 28 de outubro a 01 de novembro de 2024

Resultado dos recursos e homologação ou

convocação dos suplentes
06 de novembro de 2024

São José dos Campos, 16 de outubro de 2024.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente